
 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Cheb, Osvobození 67, 

příspěvkové organizace pro školní rok 2022/2023 

Termín podání přihlášky k přijetí dítěte do mateřské školy (zápis) je  

…………………… v čase od  8,00 do 12,00 hodin          

 

O přijetí NEROZHODUJE pořadí podané přihlášky. 

 

Děti budou k předškolnímu vzdělávání přijímány podle níže uvedených kritérií: 

 

1. děti, které k 31.8.2023 dovrší 5 let a jsou ze spádové oblasti   

2. děti, které nejpozději k 31.8.2023 dovrší 4 let a jsou ze spádové oblasti 

3. děti, které nejpozději k 31.8.2023 dovrší 3 let a jsou ze spádové oblasti 

4. děti se speciálními vzdělávacími potřebami s doporučením SPC jsou 

přijímány na třídy zřízené dle §  16 odst. 9 bez ohledu na věk 

přednostně 

5. děti, které nemají trvalý pobyt ve spádové oblasti, budou přijímány  

v pořadí  od nejstaršího po nejmladší do naplnění volné kapacity    

 

O přijetí dítěte do mateřské školy a umístění dítěte do třídy rozhoduje ředitelka 

školy na základě stanovených kritérií a v souladu se školskými právními 

předpisy, zejména školským zákonem, vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

Ředitelka rozhoduje o přijetí vždy tak, aby nepřekročila stanovené maximální 

počty dětí ve třídě a zajistila optimální podmínky pro vzdělávání.  

Žádostem budou přidělena registrační čísla, která obdrží rodiče po uzavření 

přijímání přihlášek SMS zprávou.  

Výsledky o přijetí budou zveřejněny obvyklou formou (vyvěšení v MŠ, webové 

stránky) do 30 dnů od ukončení zápisu.  

Výsledky o nepřijetí budou zasílány doporučeně poštou na adresu zákonného 

zástupce do 30 dnů od ukončení zápisu.  

  


